



Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it
Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it

AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI PASSO CORESE

MANUTENZIONE PERTINENZE STRADALI SFALCIO ERBA E RIMOZIONE RIFIUTI

PROGETTAZIONE:
UFFICIO TECNICO DELLA SEDE DI RIETI

OGGETTO:
**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
QUADRO ECONOMICO**

TAVOLA

2

DATA
GIUGNO 2023

SCALA
VARIE

NOTE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

rif. Prezz. Reg.	Descrizione	lungh.	largh.	altezza/ peso	parti	U. M	Importo unitario (€)	Quantità	Totale (€)
	MANUTENZIONE DEL VERDE								
C 1.08.3.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento superfici continue oltre 2000 mq							-	-
	Viale della Logistica 1	380,00	2,00		2	mq	0,11	1.520,00	167,20
	Viale delle Scienze	480,00	2,00		2	mq	0,11	1.920,00	211,20
	Viale della Gioventù	170,00	2,00		2	mq	0,11	680,00	74,80
	Via della Meccanica	280,00	2,00		2	mq	0,11	1.120,00	123,20
	Via della Logistica 2	670,00	2,00		2	mq	0,11	2.680,00	294,80
	Via della Logistica 3	195,00	2,00		2	mq	0,11	780,00	85,80
	Viale dell'Industria	1.030,00	2,00		2	mq	0,11	4.120,00	453,20
	Via Amazon	130,00	2,00		2	mq	0,11	520,00	57,20
	Via Garibaldi (da Stazione Fs ad Agglomerato)	725,00	2,00		2	mq	0,11	2.900,00	319,00
	Rotatoria 1 (area esterna)				1	mq	0,11	85,00	9,35
	Rotatoria 2 (area esterna)				1	mq	0,11	80,00	8,80
	Rotatoria 3 (area esterna)				1	mq	0,11	80,00	8,80
	Rotatoria 4 (area esterna)				1	mq	0,11	60,00	6,60
	Rotatoria 5 (area esterna)				1	mq	0,11	60,00	6,60
	Rotatoria 1 (area interna)				1	mq	0,11	700,00	77,00
	Rotatoria 2 (area interna)				1	mq	0,11	700,00	77,00
	Rotatoria 3 (area interna)				1	mq	0,11	700,00	77,00
	Rotatoria 4 (area interna)				1	mq	0,11	135,00	14,85

TAV 03 COMPUTO METRICO MANUTENZIONE VERDE 2023 PASSO CORESE

rif. Prezz. Reg.	Descrizione	lungh.	largh.	altezza/ peso	parti	U. M	Importo unitario (€)	Quantità	Totale (€)
	Rotatoria 5 (area interna)				1	mq	0,11	205,00	22,55
	parcheggio 1				1	mq	0,11	1.460,00	160,60
	parcheggio 2				1	mq	0,11	1.275,00	140,25
	parcheggio 3				1	mq	0,11	2.413,00	265,43
	parcheggio 8				1	mq	0,11	3.023,00	332,53
	parcheggio 9				1	mq	0,11	1.483,00	163,13
	parcheggio 9BIS				1	mq	0,11	2.085,00	229,35
	Area signore Pizzino				1	mq	0,11	300,00	33,00
	Totale Generale							31.084,00	3.419,24

8 TAGLI periodo 01/11/2023 – 31/10/2024

27.353,92

4 TAGLI periodo 01/08/2023 - 31/10/2023

13.676,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

rif. Prezz. Reg.	Descrizione	lungh.	largh.	altezza/ peso	parti	U. M	Importo unitario (€)	Quantità	Totale (€)
	MANUTENZIONE DEI MARCIAPIEDI								
	Spazzamento annuale di superficie pavimentata eseguita con idoneo mezzo meccanico, compreso l'asporto di erbe infestanti, trasporto e smaltimento dei rifiuti. eseguito una volta alla settimana								
C 1.07.2.a.									
	Viale della Logistica 1	380,00	1,50		2	mq	5,77	1.140,00	6.577,80
	Via delle Scienze	480,00	1,50		2	mq	5,77	1.440,00	8.308,80
	Viale della Gioventù	170,00	1,50		2	mq	5,77	510,00	2.942,70
	Via della Meccanica	280,00	1,50		2	mq	5,77	840,00	4.846,80
	Via della Logistica 2	670,00	1,50		2	mq	5,77	2.010,00	11.597,70
	Via della Logistica 3	195,00	1,50		2	mq	5,77	585,00	3.375,45
	Viale dell'Industria	1.030,00	1,50		2	mq	5,77	3.090,00	17.829,30
	Via Amazon	3.075,00	1,50		2	mq	5,77	9.225,00	53.228,25
	Rotatoria 1 (area esterna)	153,00	1,00		0,25	mq	5,77	38,25	220,70
	Rotatoria 2 (area esterna)	153,00	1,00		0,25	mq	5,77	38,25	220,70
	Rotatoria 3 (area esterna)	153,00	1,00		0,25	mq	5,77	38,25	220,70
	Rotatoria 4 (area esterna)	153,00	1,00		0,25	mq	5,77	38,25	220,70
	Rotatoria 5 (area esterna)	95	1,00		0,25	mq	5,77	23,75	137,04
	parcheggio 1				1	mq	0,11	434,00	47,74
	parcheggio 2				1	mq	0,11	512,00	56,32
	parcheggio 3				1	mq	0,11	-	-
	parcheggio 8				1	mq	0,11	177,00	19,47

TAV 03 COMPUTO METRICO MANUTENZIONE VERDE 2023 PASSO CORESE

	parcheggio 9							1	mq	0,11	173,00	19,03
	parcheggio 9BIS							1	mq	0,11		-
	Svuotamento di cestone annuale portarifiuti di capacità superiore a lt. 100, eseguito con idoneo mezzo di trasporto di appoggio, compreso il ricambio del sacchetto in polietilene e lo smaltimento dei rifiuti. per giardini con più di tre cestoni											
C 1.07.04.a								82	n	46,10	82,00	3.780,20
	eseguito una volta alla settimana											-
N.P.	Nolo annuale della campana per vetro litri 2200 compreso manutenzione (CER 15,01,07)							4	n	108,00	4,00	432,00
N.P.	Nolo annuale cassonetto multimateriale litri 200 (CER 20,03,01)							8	n	108,00	8,00	864,00
	Totale Generale										20.312,75	114.945,41

**STIMA DEI COSTI MANUTENZIONE PERTINENZE STRADALI
AGGLOMERATO PASSO CORESE**

periodo 01/08/2023 - 31/10/2023

A) MANUTENZIONE DEL VERDE
TAGLIO DEL MANTO ERBOSO 13.676,96

B) PULIZIA SUPERFICI
PAVIMENTATE e rimozione rifiuti 28.736,35

Totale: **42.413,31**

ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta **2.120,67**

iva su A+B **9.797,48**

Totale generale: **54.331,45**

CRITERI ADOTTATI:

Gli importi derivano da computo metrico estimativo che si allega alla presente.

Gli importi unitari, ove possibile, sono quelli del prezzario vigente della Regione Lazio, per le voci non presenti nel Prezzario Regionale si è proceduto ad un indagine di mercato.

STIMA DEI COSTI MANUTENZIONE PERTINENZE STRADALI AGGLOMERATO PASSO CORESE

periodo 01/11/2023 - 31/10/2024

MANUTENZIONE DEL VERDE
TAGLIO DEL MANTO ERBOSO 27.353,92

PULIZIA SUPERFICI PAVIMENTATE
e rimozione rifiuti 114.945,41

A) Totale: **142.299,33**

B) ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta **7.114,97**

iva su A+B **32.871,14**

Totale generale **182.285,44**

CRITERI ADOTTATI:

Gli importi derivano da computo metrico estimativo che si allega alla presente.

Gli importi unitari, ove possibile, sono quelli del prezzario vigente della Regione Lazio, per le voci non presenti nel Prezzario Regionale si è proceduto ad un indagine di mercato.

**STIMA DEI COSTI MANUTENZIONE PERTINENZE STRADALI
AGGLOMERATO PASSO CORESE**

QUADRO ECONOMICO

periodo 01/08/2023 - 31/10/2024

A) MANUTENZIONE DEL VERDE TAGLIO DEL MANTO ERBOSO	41.030,88
B) PULIZIA SUPERFICI PAVIMENTATE e rimozione rifiuti	143.681,76

Totale lavori: **184.712,64**

ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta **9.235,63**

iva su A+B **42.668,62**

Totale generale: **236.616,89**

CRITERI ADOTTATI: Gli importi derivano da computo metrico estimativo che si allega alla presente.
Gli importi unitari, ove possibile, sono quelli del prezzario vigente della Regione Lazio, per le voci non presenti nel Prezzario Regionale si è proceduto ad un indagine di mercato.